MOÇÃO DE APLAUSO

da -&liimota -t(/)(Atica CEP aza - SP

- afala/:_zeional du (2
Camara Mu iicipal de Ibitinga

111 11 1 1111 1111111
Protocolo Geral n° 4043/2019

Data: 16/09 2019 Horário: 17:55
Legislativo - MOC 595/2019

Sala da es o s "Dejanir Storniolo", em 16 de setembro de 2019.

a Rocha

Ao Egrég

Câmara M

ário da

'pai da Estância Turística de lbitinga/SP.

A CONFERENCIA IMACULADA CONCEIÇÃO — PERTENCENTES AO CONSELHO PARTICULAR DE

IBITINGA — VICENTINOS PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM NOSSA SOCIEDADE ÀS

FAMÍLIAS CARENTE, A MAIS DE 19 ANOS.

Destinatário: Conferencia Imaculada Conceição — Conselho Particular Vicentinos.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário,

seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso a todos os envolvidos na

Conferencia Imaculada Conceição pelos relevantes serviços prestados, junto às famílias

carentes de nosso município, por meio da Igreja Imaculada Conceição, onde com muita luta e

empenho realizaram a revitalização de uma casa de uma família assistida na Vila dos Bancários.

Aplaudo todo o serviço realizado pela Conferencia Imaculada Conceição, pois é munida de

pessoas de coração em comunhão, mudando a realidade de muitas famílias que não tem

condições básicas de vida, disponibilizando dons e talentos para alegrar e confortar um irmão

necessitado.

Cumprimento os voluntários: Darci Nicola, Benedita Nicola, Marcia Regina Cozato Monteiro,

Ovanil Monteiro Vando, Nildelicia, Benedito Silva, Nena, Marcelo Gregório, Genivalda Santos,

Cybelle Rodrigues Carvalho pela linda dedicação.

Ante o exposto, apresentamos Moção de Aplauso como forma de reconhecer o trabalho de

nobres pessoas que não medem esforços para ajudar o próximo gratuitamente.

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1